Протокол № 10

от «20» апреля 2021 г.

заседания МНСС «Инициатива»

Присутствовали: 12 человек.

НАУЧНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ:

к.э.н, доцент Зуденкова Светлана Александровна,

к.э.н, доцент Сергиенко Наталья Сергеевна.

Председатель: Сергиенко Наталья Сергеевна

Секретарь:  Антипов Владислав

Студенты:

1. Антипов Владислав

2. Велиханов Марат

3. Вязьмин Максим

4. Курбатова Арина

5. Муратова Дарья

6. Ромашов Александр

7. Пирметов Шумал

8. Пухаев Ричард

9. Смирнова Дарья

10. Тешев Тамерлан

Повестка дня:

1. Обсуждение презентации доклада Пирметова Ш.А. «Цифровая

трансформация в обеспечении экологической безопасности регионов»

2. Обсуждение презентации доклада Курбатовой А.А., Муратовой Д.Р.

«Влияние государственно-частного партнёрства на развитие регионов»

3. Обсуждение презентации доклада Смирновой Д.А. и Тешева Т.З.

«Внедрение цифровых технологий и инноваций на региональном уровне

(на примере Московской области и Пермского края)»

4. Обсуждение презентации доклада Пухаева Р.Л. и Ромашова А.В.

«Цифровое» неравенство российских регионов»

1. СЛУШАЛИ:

Пирметов Шумал Асланович представил презентацию доклада «Цифровая

трансформация в обеспечении экологической безопасности регионов».

Участники МНСС высказали замечания по оформлению и представлению

доклада.

ПОСТАНОВИЛИ:

Доработать презентацию доклада Пирметова Ш.А. с учетом замечаний для

выступления на Международной научно-практической конференции «STI-

2021: Новые горизонты устойчивого развития: наука, технологии,

инновации».

2. СЛУШАЛИ:

Курбатова Арина Александровна, Муратова Дарья Романовна представили

презентацию доклада «Влияние государственно-частного партнёрства на

развитие регионов». Участники МНСС высказали замечания по оформлению

и представлению доклада.

ПОСТАНОВИЛИ:

Доработать презентацию доклада Курбатовой А.А. и Муратовой Д.Р. с учетом

замечаний для выступления на Международной научно-практической

конференции «STI-2021: Новые горизонты устойчивого развития: наука,

технологии, инновации».

3. СЛУШАЛИ:

Смирнова Дарья Аркадьевна, Тешев Тамерлан Заурович представили

презентацию доклада «Внедрение цифровых технологий и инноваций на

региональном уровне (на примере Московской области и Пермского края)».

Участники МНСС высказали замечания по оформлению и представлению

доклада.

ПОСТАНОВИЛИ:

Доработать презентацию доклада Смирновой Д.А. и Тешева Т.З. с учетом

замечаний для выступления на Международной научно-практической

конференции «STI-2021: Новые горизонты устойчивого развития: наука,

технологии, инновации».

4. СЛУШАЛИ:

Пухаев Ричард Леонидович, Ромашов Александр Вячеславович представили

презентацию доклада «Цифровое» неравенство российских регионов».

Участники МНСС высказали замечания по оформлению и представлению

доклада.

ПОСТАНОВИЛИ:

Доработать презентацию доклада Пухаева Р.Л. и Ромашова А.В. с учетом

замечаний для выступления на Международной научно-практической

конференции «STI-2021: Новые горизонты устойчивого развития: наука,

технологии, инновации».

Научные руководители:

к.э.н., доцент Зуденкова С.А.     __________

к.э.н., доцент Сергиенко Н.С.

Секретарь:

Антипов В.         ___________